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Protokół nr 199/2010 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 05.02.2010 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 

1) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 
2) Sprawy różne.  
 

Ad-1) 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 

1) prośbę Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego                      
w Lęborku o kontynuację zatrudnienia emerytów w II semestrze roku 
szkolnego 2009/2010: 

– w wymiarze ½ etatu – nauczyciel zawodu; 
– w wymiarze 1 etat – nauczyciel praktycznej nauki zawodu. 

Zapotrzebowanie na przedmiotowe stanowiska zgłoszono do PUP                      
w Lęborku oraz ogłoszono w „Dzienniku Bałtyckim”. W ewidencji osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy Powiatowego Urzędu Pracy                        

w Lęborku brak jest nauczycieli posiadających odpowiednie kwalifikacje 
niezbędne do zatrudnienia w placówkach kształcenia specjalnego.  

Zarząd wyraził zgodę na zatrudnienie emerytów na ww. stanowiskach. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania, 1 osoba nieobecna 
na posiedzeniu / 

 
2) projekt zaleceń Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie sporządzania 

arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2010/2011 – załącznik nr 1. 

Naczelnik Wydziału poinformowała, że projekt zaleceń został 
skonsultowany ze Związkami Zawodowymi Pracowników Oświaty, które 

zgłosiły następujące uwagi:  
– w punkcie 4 – zrezygnować z obowiązku ogłaszania wakatów w prasie 

lokalnej; 

Zarząd uwzględnił propozycję zastępując ogłoszenie w prasie 

obowiązkiem ogłoszenia wakatów w BIP Starostwa Powiatowego                     

w Lęborku, 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania, 1 osoba nieobecna 
na posiedzeniu / 

 
– w punkcie 9 - zrezygnować z obowiązku uzyskiwania zgody Starosty na 

zorganizowanie nauczania indywidualnego, zastępując porozumieniem 

ze Starostą 

– w punkcie 11 – zrezygnować z obowiązku uzgadniania z organem 

prowadzącym zatrudniania emerytowanych pracowników administracji 

i obsługi 
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Zarząd uwzględnił propozycję z zastrzeżeniem, że wyłącznie                         

w przypadkach zatrudniania na czas zastępstwa 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania, 1 osoba 

nieobecna na posiedzeniu/ 
– w punkcie 16 – zrezygnować z obowiązku podawania sposobu realizacji 

dodatkowych godzin nauczycielskich wynikających z art.42 ust.2 Karty 
Nauczyciela 

Pan Tomasz Tutak zwrócił uwagę na punkty, które zostały wytłuszczone 

w projekcie zaleceń. Naczelnik Wydziału wyjaśniła, że czcionką tą 
zaznaczono punkty, które zostały zmodyfikowane.  

Zarząd z uwagi na fakt, iż zaznaczone punkty nie są kluczowymi 
postanowił zrezygnować z takiej formy wyróżniania zaleceń.  

Zarząd zatwierdził treść zaleceń z powyższymi zmianami zobowiązując 

Naczelnika Wydziału do przekazania ich dyrektorom szkół 

ponadgimnazjalnych oraz SOSW Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za,1 nieobecna na posiedzeniu / 
 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przedstawił wniosek Związków 

Zawodowych w sprawie opiniowania przez Związki Zawodowe kandydatur 

do nagrody Starosty Lęborskiego.  

Zarząd przyjął wniosek do wiadomości.  

 
3) informację o kosztach funkcjonowania i planie dochodów na 2010 rok 

Centrum Kształcenia Praktycznego przy PCE – ZSP w Lęborku – 

załącznik nr 2. 
Naczelnik poinformowała, że zestawienia zostały uzupełnione o dane 

pochodzące bezpośrednio od szkoły.  
Z zestawień wynika, że koszty funkcjonowania CKP przewyższają ich 
dochody, które szkoła uzupełnia ze swojego budżetu.  

Wynika to z niewłaściwie przyjętych algorytmów do wyliczania średniego 
kosztu nauki uczniów Zespołu Szkół Mechaniczno-Informatycznych.   
Kształcenie uczniów w Centrum Kształcenia Praktycznego jest droższe 

niż edukacja młodocianych pracowników w Ośrodku Kształcenia 
Zawodowego, gdzie występuje ta sama waga subwencji na 1 ucznia. 

Podjęcie tego systemu kształcenia nie jest jednak realne , gdyż lęborski 
rynek pracy nie jest w stanie wchłonąć takiej liczby praktykantów. 
Naczelnik poinformowała, że przedstawione wyliczenia uwzględniają 

zwiększoną na początku b.r. subwencję na kształcenie zawodowe.  
Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną informację postanawiając 

podczas projektowania budżetu powiatu na 2011 rok uwzględnić 

algorytmy wg rzeczywistych kosztów kształcenia uczniów przy podziale 
subwencji oświatowej. Jeżeli tak wyliczona kwota przewyższać będzie 

potrzeby kształcenia uczniów w CKP nadwyżkę należy przeznaczyć na 
inwestycje związane z bazą Centrum Kształcenia Praktycznego.  

 

4) prośbę Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Lęborku o wyrażenie zgody na zakup sprzętu 

medycznego – załącznik nr 3.   
Wniosek dotyczy projektów:  
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– „Zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla Działu Fizjoterapii SPS ZOZ                 

w Lęborku w celu poprawy efektywności rehabilitacji pacjentów 
niepełnosprawnych w Powiecie Lęborskim” – na kwotę 111.181, 69 zł, 

w tym wkład własny 50% , pozostałe środki z PFRON;  
– „Poprawa jakości ratownictwa medycznego w Powiecie Lęborskim 

poprzez rozbudowę oraz doposażenie w sprzęt medyczny Szpitalnego 

Oddziału Ratunkowego w Lęborku” – na kwotę 1.453.045,76 zł, w tym 
wkład własny 15% (środki Starostwa Powiatowego w Lęborku), 85 % ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego; 
– „Wymiana ambulansów wraz z wyposażeniem w celu poprawy 

ratownictwa medycznego w Powiecie Lęborskim” – na kwotę 

1.072.883,36 zł, w tym wkład własny 15% (środki Starostwa 
Powiatowego w Lęborku), 85 % ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego; 

SPS ZOZ w Lęborku oprócz planowanego zakupu sprzętu w ramach 
projektów ze środków własnych planuje także zakupić wyposażenie do 

Oddziału Położniczego, Patologii Ciąży i Ginekologii oraz Pracowni 
Diagnostyki Obrazowej.   
Przedstawione wyżej zakupy zostały pozytywnie zaopiniowane przez Radę 

Społeczną SPS ZOZ w Lęborku.  
Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zakupu przedmiotowego sprzętu 

medycznego.  
/4 głosy za,1 nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Naczelnik Wydział Komunikacji p. Dariusz Buczak przedstawił:  
 

1) informację PKP Szybka Kolej Miejska o dostosowaniu rozkładu jazdy do 

aktualnych potrzeb mieszkańców i uruchomieniu dodatkowego 
połączenia na linii Słupsk – Lębork oraz wniosek o dofinansowanie 

choćby części kosztów uruchamianego połączenia – załącznik nr 4. 
Naczelnik Wydziału poinformował, że uruchomienie dodatkowego 
połączenia nie zostało objęte umową na realizację pasażerskich 

przewozów kolejowych w ramach dopłaty Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego.  

Zarząd wyraził uznanie dla Spółki za mobilność w kwestii 
dostosowania rozkładu jazdy do potrzeb mieszkańców jednak ze względu 
na zamknięcie procedury budżetowania na 2010 rok oraz szczupłość 

środków nie jest w stanie na chwilę obecną wesprzeć realizację zadania.   
/4 głosy za,1 nieobecna na posiedzeniu/ 

 

2) wniosek Burmistrza Miasta Lęborka o wykonanie przeglądu technicznego 
mostów na rzece Łebie w ciągu ul. Armii Krajowej i Al. Wolności                        

w Lęborku oraz wykonanie inwentaryzacji dróg powiatowych na terenie 
miasta Lęborka i założenia elektronicznych ksiąg w związku                             
z przekazaniem na rzecz Gminy Miejskiej Lębork spraw prowadzenia dróg 

powiatowych.  
Zarząd postanowił dokonać inwentaryzacji dróg oraz utworzyć księgi 

elektroniczne dróg powiatowych, położonych w granicach 

administracyjnych miasta Lęborka w ramach zasobów Funduszu 
Gospodarki Nieruchomościami.  
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W odniesieniu do ekspertyz technicznych mostów na rzece Łebie przegląd               

w ciągu ulicy Armii Krajowej zostanie wykonany w II półroczu b.r., po 
dokonaniu analizy możliwości finansowych budżetu powiatu. Jednak 

ewentualny remont tego obiektu z budżetu powiatu w 2011 r. jest 
nierealny, ze względu na planowane w 2011 roku inwestycje drogowe (na 
drogach powiatowych) na terenie gminy Cewice. 

/4 głosy za,1 nieobecna na posiedzeniu/ 
 

Naczelnik Wydział Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 
 
1) sprawa dotycząca powierzenia trwałego zarządu na część zabudowanej 

nieruchomości 60/5 położonej przy ul. Marcinkowskiego 1                      
w Lęborku - aula przy Zespole Szkół Mechaniczno – Informatycznych              
w Lęborku. 

Naczelnik Wydziału poinformował, że dotychczasowy trwały zarząd na tą 
nieruchomość był powierzony Dyrektorowi ZSM-I w Lęborku i wygasa        

w dniu 31.03.2010 r. 
Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, że przeprowadził 
rozmowę z Dyrektorem ZSO nr 2 w Lęborku, który nie wyraził woli 

podjęcia się administracji tą nieruchomością.  
 Zarząd wobec powyższej informacji postanowił kontynuować 

powierzenie trwałego zarządu Dyrektorowi ZSM-I w Lęborku na czas 
nieoznaczony.  
/4 głosy za,1 nieobecna na posiedzeniu/ 

 
2) wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku o ustanowienie trwałego 

zarządu nad nieruchomościami gruntowymi wchodzącymi w skład dróg 

powiatowych, z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych 
jednostki.  

 Zarząd przychylił się do wniosku. 
/4 głosy za,1 nieobecna na posiedzeniu/ 
    

Ad-2)  
 

Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk przedstawiła:  
 
1) wniosek Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego o zwolnienie                    

z płatności czynszu za wynajem lokalu na potrzeby prowadzenia usług 
doradczych w Lęborku. Wniosek podyktowany jest trudną sytuacją 
finansową związaną z ograniczeniem środków na dotację celową.   

Sekretarz poinformowała, że Ośrodek dysponuje 3 pomieszczeniami                 
w budynku Starostwa Powiatowego o łącznej powierzchni 61,03 m2, za 

które ustalono czynsz tylko 637,70 zł, kwota ta stanowi wartość udziału                      
w opłatach eksploatacyjnych.  

Zarząd wobec ograniczonych dochodów własnych i dążenia do 

minimalizacji wydatków związanych z utrzymaniem budynku 
administracyjnego nie uwzględnił wniosku postanawiając utrzymać 
odpłatność w niezmienionej wysokości.   

/4 głosy za,1 nieobecna na posiedzeniu/ 
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Ad-3)  

 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego:  

– nr 195/2009 z dnia 15.01.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 
– nr 196/2009 z dnia 19.01.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 

 

 
 

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 


